
ATTO N. DD 2214 DEL 24/03/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Pubblicità e Occupazione Suolo

  

OGGETTO

Avviso  pubblico  per  l'assegnazione  in  concessione  novennale  di  porzione  di  area  pubblica  finalizzata
all'installazione di Attrazione per Bambini.
Nomina della Commissione per la verifica della correttezza delle domande di partecipazione ed assegnazione
del punteggio per la formazione della graduatoria derivante dai criteri previsti dal combinato disposto degli
articoli  14-15-16 del  vigente  “Regolamento comunale  per  la  concessione  di  aree  pubbliche  per  i  circhi
equestri e lo spettacolo viaggiante”

RUP: Lanza Laura Nicoletta M. - Area Pubblicità e Occupazione Suolo 

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Lanza Laura Nicoletta M. -  Area Pubblicità e Occupazione
Suolo

1



IL DIRETTORE (Area Pubblicità e Occupazione Suolo)

PREMESSE

▪ con determinazione dirigenziale nr. 695 del 06/02/2025 è stata avviata la procedura di selezione per
l’assegnazione in concessione novennale di  porzione di  area pubblica finalizzata all'installazione di
Attrazione per Bambini in località - PARCO NICOLÒ SAVARINO -;

▪ con la suddetta determinazione veniva approvato l’Avviso e l’allegato Modulo per la presentazione
della relativa domanda;

▪ sul profilo del Comune di Milano – Sezione Gare ed Appalti – in data 07/02/2025 è stato pubblicato
l'avviso in esame con scadenza presentazione della domanda di partecipazione individuato nella data del
24/03/2025 h. 12.00; 

▪ nel termine previsto dall'Avviso è pervenuta nr. 1 domanda di partecipazione all’Avviso indetto. 

CONSIDERATO CHE

▪ l'Avviso  prevede  che  l’Amministrazione  procederà  alla  valutazione  ed  alla  formazione  di  apposita
graduatoria  sulla  base  dell’attribuzione  del  punteggio  derivante  dai  criteri  previsti  dal  combinato
disposto  degli  articoli  14-15-16  del  vigente  “Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  aree
pubbliche per i circhi equestri e lo spettacolo viaggiante”;

▪ per  l'espletamento  degli  incombenti  di  cui  al  punto  precedente  è  necessario la  nomina di  apposita
Commissione composta da tre membri interni all’Area Pubblicità e Occupazione Suolo

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.;

✔ Il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 99 del 17 dicembre 2024 avente a oggetto "Documento
Unico  di  Programmazione  (DUP)  e  Bilancio  di  Previsione  2025-2027.  Immediatamente
eseguibile";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 16 gennaio 2025 avente a oggetto "Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027. Immediatamente eseguibile";

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Gli articoli 14-15-16 del vigente "Regolamento comunale per la concessione di aree pubbliche per i
circhi equestri e lo spettacolo viaggiante";

✔ La determinazione dirigenziale nr. 695 del 6/02/2025 con la quale è stato approvato l'Avviso per
l'assegnazione in concessione novennale di porzione di area pubblica finalizzata all'installazione di

2



Attrazione per Bambini in località - PARCO NICOLÒ SAVARINO-.;

DETERMINA

• di nominare la Commissione che espleterà le attività di verifica della correttezza della predisposizione
della domanda di partecipazione ed assegnazione del punteggio per la formazione della graduatoria
derivante dai criteri previsti dal combinato disposto degli articoli 14-15-16 del vigente “Regolamento
comunale per la concessione di aree pubbliche per i circhi equestri e lo spettacolo viaggiante” , come di
seguito composta: 

• Presidente di Commissione: Laura Nicoletta M. Lanza - Direttore dell'Area Pubblicità e Occupazione
Suolo -

• 1° Componente a Latere : Marta Oltolini - EQ. dell'Unità Occupazione Suolo e Sottosuolo Pubblico - 
• 2° Componente a Latere : Monica Siciliano - Area Pubblicità e Occupazione Suolo - 
• Segretaria di Commissione: Barbara Maffioli - Area Pubblicità e Occupazione Suolo - 

• di convocare mediante modalità TEAMS la seduta della Commissione per la data del 26/03/2025 h.
9.00;

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online 

IL DIRETTORE (Area Pubblicità e Occupazione Suolo)
Laura Nicoletta M. Lanza (Dirigente Adottante)

3


		2025-03-24T19:09:15+0100
	LAURA NICOLETTA MARIA LANZA




